Miraculum extractum ex Pietate Lugdunensi erga Deiparam Immaculatè conceptam . Nuperim Romæ in monte Quirinali , è regione Pontificij Palatij Monialis ex Ordine Capuccinarum gravissimè ex calculo laborans , à Confessario ex eodem Ordine , chartulam parti male affecte extrinsecus ad movendam accepit , cui hoc lemma erat inscriptum : *Immaculata Conceptio S . Genitrix Dei MARIAE . Sed Monialis attacu non contenta , chartam glutivit effectu , quem exprimit hi versiculi Hieronymi Petrucci venâ :*

*Virgo laborans calculo chartam vorat ,
Conceptio Immaculata quam scripto rotat .
Chartâ involutos , quam prius voraverat ,
Duos repenit calculos Virgo parit ,
Inscriptione colligatos calculos ,
Conceptio Immaculata Precones facit ;
Conceptiōnē labis expertem negat .
Lapidē loquuntur ; lapidis hoc verbum sat .*

Calculo ista momentaneam curationem excepta milititer facta alterius Monialis in eodem Cambio hydrope laborantis curatio ; adhibito eodem chartaceo malagmate . Tentata est tanta divini operis obscuratio , per captatas postea . . . ab ijs , quos tantus Immaculata Conceptis , in illis præteritum adjunxit , splendor perfingebat . Sed narratio variorum omni exceptione majorum testium litteris firmata est & quoque versum per orbem sparsa tamquam indubitate .

*Joannes Nadasi Societatis Jesu Italus , in quādam Epistola scripta ad Reverendissimum Patrem Guilielimum de Ibael data 1653 . 1 . Feb . refert duo Miracula , quæ contigerunt Rome , anno 1652 . cuius verba ad litteram sunt : *Immaculata Conceptionis titulo , anno 1652 . 9 . Octobris , non parum accessit gloria , quidquid contradicunt ij , qui titulo illi infensi sunt . Frater Clemens de Ofimo Capuccinus , Capuccinarum in monte Quirinali Confessarius , & tres ibidem Moniales jurata fide affirmant Sororem Columbam ibidem sape multum opis expertam , ex eo quod inter dolores frequentes & varios pia fide glutiverit schedulam his verbis charta impremis inscriptam : In Conceptione tua Virgo Immaculata fuisti . Ora pro nobis Patrem cuius Filium peperisti .* Hęc extremitas calculi latus exulcerantis doloribus in tabiem acta , ea agit , quæ solet furialis dolor . Ubi ad se redit , unam ex illis schedulis glutivit , alias Virginis deditissima . Confessarius Antiphonam & Orationem de Immaculata Conceptione ex Vesperis festi illius , juxta usum Ordinis Capucinorum , recitavit : & sape repetitis dicta schedula inscriptis verbis , alijsque precibus , in virtute Immaculatae Conceptionis magna Virginis , petra seu calculo imperavit ut exiret . Abiit ad Matutinum Pater , tribus illis juratis Monialibus apud ægram relictis ; & ægra minore longe , quam quam haec tenus id fecerat labore , tres calculos eiecit : quorum primus minoris , secundus majoris instar fabæ fuit ; tertium columbino ovo conformato mole parem fuisse ajunt . Schedula , quam glutiverat , duobus posterioribus calculis circumvoluta & salva omnino exivit , ita ut reliquis partibus involutis ac latenteribus , duo hęc : Immaculata & Filium , ita calculo accommodata legantur etiamnum , ut plane quasi ex industria sic ad legendum visa sint divinitus colligata . Ita oculati & jurati .*

Au

Auditus rei gestæ successus Veronicam ibidem Religiosam frigido quodam & hydropico tumore toto ventre tumidam, cum à medico nihil auxiliū experiretur, in spem erexit ut similem schedam & ipsa magnâ erga Immaculatam Deipare Conceptionem fiduciâ glutiverit, eo pretio pietatis, ut statim & frigus & tumor omnis abscesserit. Et illi iam sana, jurata testis est beneficij accepti. Hæc do fide, quia accepi ex Italico illius testimoniio, qui calculos illos vidit & schedam, ac verba illa legit.

Aliud in Belgio in Oppido Atheniæ anno 1653. die 4. Maij in eadem Epistola. Habitabat propè Collegium Societatis Jesu cum matre viduâ paupere adolescentis Atheniæ Jacobus Croque nomine, annorum 16. qui jam ab annis octo gravissimis calculi doloribus vexabatur & à Februario penè continenter, adeoque acutis, ut misericordes voces tamquam è tortura emittens, vicinum totam ac domum nostram horrore & commiseratione impleret. Dum ita cruciatur, ipso die Paralceves 11. Aprilis Sacerdos è Societate Jesu motus commiseratione simul ac fiducia in B. Virginem Immaculatè conceptam, drepentè in vicinam ejus domum advolat, hortatur ut fiduciam habeat in B. Virgine Immaculatâ eamque invocet, fore ut ejus auxilio liberetur. Enarrat quod in Italia anno superiori acciderat, simulque bedula tradit transmittendam in stomachum missum erat: In Conceptione tua Virgo Immaculata sufficit: ora pro nobis Patrem, cuius Filium pergit. Ex eo Jacobus animos capere & imminui dolores, intervallo mitiora nancisci. Sub finem Novembris reptare ad Collegium cœpit, qui antealio affixus aut sedi, ferè semper corpore in angustiis prorecto & procurvo hærebatur. His initij Jacobus & Sacerdos arresti fiducia super alterum novennale auspicantur. Itaque vires indies amplius, & quotidie ad Collegium venire, schedulam deglutire, repetitis tertio ijs, quæ in ea scripta erant, addens hæc Gallica non esse affectu, sensuque pietatis: O tres-Sainte Vierge & Mere de Dieu par vosme Immaculée Conception aßitez moy, ayez moy, guerifiez moy. Ergo post 2. aut 3. hunc iterati novennalis diem, urinam facilius stendere, neque guttatum, nec cum dolore ut antea. Quarto die expurgans miratus est calcum descendisse ad collum vescere, ubi & substiuit ad duos trefve dies. Exploravit eum chirurgus tactu deprehenditq; esse ad ovi Gallinacei cultum, affirmans aut adolescenti moriendum, ut ferro lapidem educendum. Ipse interim Jacobus difficulter incedere, difficiliter sedere, donec die novennalis ultimo id est 4. Maij tuberis lapidei durities omnis dissolvi coepit, & per minores calculos & arenam egredi cum urinâ, sed absole dolore ullo. Jamque vegetus & sanus perit, se præparat ad gratiarum actionem in templo Societatis, ubi Sacram Eucharistiam sumptuaria est. Deus sit benedictus ac B. Virgo eius Mater Immaculata.